
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 05.12.2022 №01-07/647
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии 

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе
ния всероссийской олимпиады школьников», министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2022 года 
№ 1995 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 
учебном году», Управления образования АМО Белоглинский район 
от 14.09.2022 года № 01-07/512 «Об организации и проведении муниципаль
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», 
от 10.11.2022 года № 01-07/605 «Об участии обучающихся муниципального 
образования Белоглинский район в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады по географии в 2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по географии (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования

Т.В. Сорокина



*V < £ k > ^ ^ ^ ^ AV/# °*\Ъ о

раио/у ':'<•>.

!ĝf г hHi/jt̂
*9гтФ

ерна:
opMBOV СОШ № 12 

.№u m >.iO

Приложение № 1 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Б;глоглинский район 

от 05.12..2022 г. № 01-07/647

Итоги
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии

в 2022-2023 учебном году
7 класс

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Лукшин Иван Алексеевич 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 79 победитель
2. Хадашева Тамила Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 75 победитель
3. Орешина Анна Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 72 призер
4. Лавриненко Кирилл Игоревич 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 55 призер
5. Ткачев Игорь Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 55 призер
6. Егоров Кирилл Владимирович 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 51 призер
7. Есина Елена Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 51 призер
8. Панарина Александра Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 50 призер
9. Букреева Настя Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 43 призер
10. Воробьёв Артём Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 43 призер
11. Белолопаткина Ольга Витальевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 42 призер
12. Кулеш Анастасия Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 42 призер
13. Кобута Анастасия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 39 участник
14. Мигалко Михаил Иванович 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 39 участник
15. Ильченко Арина Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 37 участник
16. Олейник Матвей Романович 7 7 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 36 участник
17. Сальманова Василиса Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 36 участник
18. Жариков Сергей Андреевич 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 35 участник
19. Бабак Марьяна Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 27 участник
20. Жигулина Марина Владимировна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 25 участник
21. Шатило Кристина Денисовна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 23 участник
22. Залитко Анастасия Игоревна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 20 участник



23. Ефимова Варвара Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 18 участник
24. Пестрякова Ксения Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 14 участник
25. Гущина Валерия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 13 участник

8 класс
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обуче
ния

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
балло

в

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Полупанова Валерия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 81 победитель
2. Зинченко Мария Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 77 победитель
3. Хаустова Анастасия Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 75 призер
4. Предыбайлова Валерия Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 70 призер
5. Шиков Иван Леонидович 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 65 призер
6. Ковтун Олег Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 53 призер
7. Юрьева Анастасия Антоновна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 52 призер
8. Жажоян Сона Жирайровна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 52 призер
9. Мурдасова Мария Олеговна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 48 призер
10. Ильченко Амина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 44 призер
11. Трегубов Максим Викторович 8 8 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 44 призер
12. Никитина Елизавета Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 39 участник
13. Осадчий Вячеслав Игоревич 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 38 участник
14. Купянская Виктория Андреевна 8~ 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 37 участник
15. Кулачинская Ульяна Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 31 участник
16. Михайлова Дарья Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 31 участник
17. Байдина Виктррия Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 30 участник
18. Семенихина София Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 22 участник
19. Звягина Алиса Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 21 участник
20. Мельников Дмитрий Артёмович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 17 участник
21. Луганская Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 16 участник
22. Новикова Екатерина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 15 участник

9 класс
МО

_
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обучения
Класс,

за
котор

ый
высту
пает

ОО

лб'
s ̂ «вбтожя»4.. *:

; т к й £

Итого
баллов

шv //yft.#-

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)



1. Андреев Алексей Кириллович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 65 победитель
2. Сидоренко Илья Васильевич 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 64 победитель
3. Маслюк Александр Александрович _ Р 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 58 призер
4. Асеева Ксения Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 53 призер
5. Сергеев Никита Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 53 призер
6. Юдакин Матвей Константинович 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 45 призер
7. Рогозина Ульяна Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 43 призер
8. Терновой Егор Андреевич 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 40 призер
9. Ерёмин Дмитрий Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 40 призер
10. Сопин Константин Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 39 призер
11. Новикова Анжелина Максимовна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 34 участник
12. Шевцова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 34 участник
13. Карташев Александр Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 31 участник
14. Пилипец Ксения Константиновна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 29 участник
15. Мардасов Сергей Александрович 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 28 участник
16. Гричанова Валерия Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 27 участник
17. Сухомлинова Анастасия Николаевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 26 участник
18. Маренко Кирилл Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 25 участник
19. Руденко Григорий Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 25 участник
20. Яковлева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 25 участник
21. Конищев Ярослав Викторович 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 18 участник
22. Парфенова Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 18 участник
23. Шпилько Виктория Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 18 участник
24. Лебедь Арина Игоревна 9 9 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 4 участник

10 класс tf
ГгЛ '

i\ Q e *
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обуче
ния

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

о о

Ш ля
(ДираиЦ

axv '  Д а-., j

“ “ “ « . J . #

Итого
балло

в

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Антипова Софья Николаевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 101 победитель
2. Забиров Владислав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 101 победитель
3. Медведев Никита Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 101 победитель
4. Гноевых Мария Владимир 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 83 призер
5. Воронкина Анастасия Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 75 призер
6. Бурдюгов Иван Игоревич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 63 призер
7. Мовсисян Карина Тиграновна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 57 призер
8. Крамаренко Екатерина Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 55 призер



9. Тищенко Олеся Николаевна 10 10 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 49 призер
10. Куркина Евгения Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 43 участник
11. Петров Виктор Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 34 участник
12. Радченко Арсений Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 33 участник
13. Черненко Вячеслав Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 30 участник
14. Стрельцов Арсений Владимирович 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 30 участник
15. Поддубный Михаил Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 29 участник
16. Асеева Елена Ивановна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 26 участник
17. Пиляева Кристина Юрьевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 26 участник
18. Деркач Софья Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 24 участник
19. Рыбалко Алексей Юрьевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 23 участник
20. Дзюба Дарья Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 17 участник
21. Дзюба Анна Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 16 участник

11 класс
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обу
чения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

оо МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Перминов Владимир Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 98 победитель
2. Першина Анастасия Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 85 победитель
3. Суворова Анастасия Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 85 призер
4. Вертий Владимир Викторович 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 83 призер
5. Черномаз Андрей Андреевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 81 призер
6. Жихарева Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 70 призер
7. Русина Дарья Дмитриевна 8 И МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 68 призер
8. Маковей Алексей Михайлович 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 65 призер
9. Журкина Олеся Руслановна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 49 призер
10. Клунная Кристина Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 48 призер
11. Лолаев Тамерлан Ирбекович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 41 призер
12. Сырых Ксения Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 33 участник
13. Ефимов Никита Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 29 участник
14. Котылевская Анастасия Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 27 участник
15. Лахман Ксения Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 25 участник
16. Уличкина Виктория Руслановна 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 23 участник
17. Асеев Кирилл Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 20 участник
18. Маркосян Ксения Самвеловна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 17 участник
19. Мокрушина София Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 14 участник
20. Заика Альбина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Дюлоглинский район 11 участник

„ __iff <k '..}-:~Ъ'УА0



21. Моисеев Рустам Русланович 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 9 участник
22. Настеко Анастасия Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 1 участник
23. Воронкин Роман Г еннадьевич 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 0 участник
24. Павленко Вероника Михайловна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 0 участник
25. Соболева Александра Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 0 участник

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



ГРАМО
НАГРАЖДАЕТСЯ

обучающий(ая)ся 1_Q_ класса МБОУ СОШ № /£, 

занявший(ая) место

в муниципальном этапе конкурса 
исследовательских проектов школьнико

K eScotuN.i2 «Эврика»
*w**;iW

в 2022-2023 учебном году
(направление). , 0еяш>*£г?егш '

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина

Приказ Управления образования от 18.03.2023 г. № 01-07/13



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 21.11.2023 №01-07/7234
с. Белая Глина

Об утверждении итогов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по географии 

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведе
ния всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образо
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 сентября 
2023 года № 2688 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2023-2024 учебном году», Управления образования АМО Белоглинский район 
от 14.09.2023 года № 01-07/623 «Об организации и проведении муниципаль
ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 
от 01.11.2023 года № 01-07/680 «Об участии обучающихся муниципального 
образования Белоглинский район в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады по экономике, физике, географии в 2023-2024 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по географии (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных организаций:
2.1. довести содержание настоящего приказа до сведения обучаю

щихся, родителей (законных представителей), педагогических коллективов;
2.2. организовать подготовку обучающихся к участию в региональ

ном этапе всероссийской олимпиады школьников в случае достижения ими 
проходных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район Т.В. Сорокина



Приложение № 1 
к приказу начальника 

Управления образования 
АМО Белоглинский район 

от 21.11.2023 г. №01-07/724

Итоги
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии

в 2023-2024 учебном году
7 класс

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Ноздрачёва Мария Павловна 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 81 победитель
2. Хрипкова Ксения Александровна ~ Т ] МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 81 победитель
3. Внукова Вероника Евгеньевна 7 1 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 64 призер
4. Байдин Андрей Андреевич 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 62 призер
5. Ефанов Егор Иванович 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 61 призер
6. Чачкина Анна Юрьевна “ У 1 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 59 призер
7. Мусина Ульяна Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 58 призер
8. Постельная Маргарита Вячеславовна 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 58 призер
9. Хижняк Доминик Альбертович 7 7 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 58 призер
10. Лавров Евгений Дмитриевич 7 7~1 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 57 призер
11. Танцурина Анастасия Павловна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 57 призер
12. Аракелян Ирина Артуровна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 56 призер
13. Чавычалова Юлия Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 56 призер
14. Ченцов Сергей Александрович 7 7 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 51 участник
15. Карпенко Татьяна Денисовна 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 41 участник
16. Замуруев Максим Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ № 28 Белоглинский район 40 участник
17. Поторжинский Руслан Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 37 участник
18. Гридякина София Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 34 участник
19. Марышева Валерия Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 34 участник
20. Романенко Дмитрий Витальевич 7 7J м ш ж т & ш  № 11 Белоглинский район 32 участник

Д м Ж Гм Б О У С0Ш N» 12 7
!*илж ; j  ******х&*



21. Тищенко Софья Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 32 участник
22. Зимина Юлия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 28 участник
23. Коленко Екатеринп Александровна 7 7 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 27 участник
24. Уланов Артём Романович 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 26 участник
25. Вехова Ксения Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 24 участник
26. Тукуреев Владислав Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 22 участник
27. Чёрная Вероника Николаевна 7 7 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 22 участник
28. Чеботарь Светлана Антоновна 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 20 участник
29. Соболь Алексей Антонович 7 7 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 13 участник

8 класс
»»/*' fyt£
Щ  60 ь

*4% '  V '5

§У

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обуче

ния

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО
:?0 Н 3 ifti*

МО

Ь v

Итого
балло

в

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Лукшин Иван Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 88 победитель
2. Егоров Кирилл Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 87 победитель
3. Панарина Александр Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 87 победитель
4. Кулеш Анастасия Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 78 призер
5. Лавриненко Кирилл Игоревич 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 78 призер
6. Хадашева Тамила Николаевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 77 призер
7. воробьев артем александрович ;Ю 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 73 призер
8. Букреева Анастасия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 69 призер
9. Иванов Денис Викторович 8 8 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 67 призер
10. Белолопаткина Ольга Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 66 призер
11. Кравченко Дмитрий Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 63 призер
12. Залитко Анастасия Игоревна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 63 призер
13. Калайда Ангелина Васильевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 62 призер
14. Рашина Асия Валерьевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 57 участник
15. Есина Елена Анатольевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 51 участник
16. Алябышева Снежанна Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 50 участник
17. Бездеткина Вероника Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 49 участник
18. Константинов Максим Андреевич 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 49 участник
19. Ткачев Игорь Владимирович 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 49 участник
20. Машенкина Ольга Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 48 участник
21. Иванова Ангелина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 47 участник



22. Жигулина Марина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 46 участник
23. Орешина Анна Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 15 Белоглинский район 43 участник
24. Звягина Арина Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 42 участник
25. Гричанова Нелли Александровна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 28 участник
26. Князева Наталья Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 27 участник
27. Юшкова Эвелина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 23 участник
28. Белов Матвей Викторович 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 22 участник
29. Шатило Кристина Денисовна 8 8 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 20 участник

9 класс

А %^опйй^ериж
Ди^ктор M6GV СОШ щ № '

?> ми:\-5Г*̂ о-Д-й
Щ

/О * я ЕЧо &7 О ?
^  %J /S , §,

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обучения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Соболев Максим Викторович 9 9 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 109 победитель
2. мурдасова мария олеговна 9 9 МБОУ СОШ Ха 12 Белоглинский район 84 победитель
3. Подорожная Елизавета Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 82 призер
4. Жажоян Сона Жирайровна 9 9 МБОУ СОШ Ха 12 Белоглинский район 82 призер
5. Полупанова Валерия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ Ха 12 Белоглинский район 81 призер
6. Беженарь Маргарита Ивановна 9 9 МБОУ СОШ Ха 11 Белоглинский район 79 призер
7. Фролов Никита Константинович 9 9 МБОУ СОШ Ха 11 Белоглинский район 74 призер
8. Гулян Кристина Арменовна 9 9 МБОУ СОШ Ха 5 Белоглинский район 71 призер
9. Предыбайлова Валерия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ Ха 9 Белоглинский район 70 призер
10. Шиков Иван Леонидович 9 9 МБОУ СОШ Ха 11 Белоглинский район 68 призер
11. Хаустова Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ Ха 9 Белоглинский район 67 призер
12. Пшеничный Евгений Викторович 9 9 МБОУ СОШ Ха 9 Белоглинский район 63 участник
13. Трегубов Максим Викторович 9 9 МБОУ СОШ Ха 20 Белоглинский район 62 участник
14. Король Артем Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ Ха 5 Белоглинский район 60 участник
15. Михайлова Дарья Владимировна 9 9 МБОУ СОШ Ха 5 Белоглинский район 60 участник
16. Новикова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ Ха 5 Белоглинский район 57 участник
17. Усов Роман Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ Ха 16 Белоглинский район 53 участник
18. Ковтун Олег Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ Ха 9 Белоглинский район 49 участник
19. Ильченко Амина Владимировна 9 9 МБОУ СОШ Ха 16 Белоглинский район 39 участник
20. Юрьева Анастасия Антоновна 9 9 МБОУ СОШ Ха 11 Белоглинский район 38 участник
21. Кириллова Яна Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ Ха 11 Белоглинский район 36 участник
22. Искрещенный Ратибор Николаевич 9 9 МБОУ СОШ Ха 16 Белоглинский район 31 участник



23. Кулачинская Ульяна Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 28 участник
24. Зинченко Мария Владимировна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 27 участник
25. Жукова Анастасия Руслановна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 26 участник
26. Луганская Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 24 участник

10 класс

ОБЩЕОб^^Ж 

&  МБОУ СОШ *12
'“ац&Ььаьь ■'Фа .̂%

A x',£^;

№ Фамилия Имя Отчество Класс
обуче

ния

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

0 0  ■ МО;;oi / /'■ j э и АА'ЗйУ
Итого
балле

в

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Сидоренко Илья Васильевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 99 победитель
2. Дрыга Кристина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 92 победитель
3. Семенихина Дарья Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 84 призер
4. Лебедь Арина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 79 призер
5. Непочатых Анна Александровна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 74 призер
6. Ноздрачева Арина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 71 призер
7. Настенко Дарья Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 71 призер
8. Терновой Егор Андреевич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 66 призер
9. Юдакин Матвей Константинович 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 64 призер
10. Мамаева Валерия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 63 призер
11. Теркун Михаил Анатольевич 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 61 призер
12. Асеева Ксения Андреевна 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 57 призер
13. Позднякова Екатерина Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 56 призер
14. Анохин Максим Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 50 участник
15. Конищев Ярослав Викторович 10 10 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 50 участник
16. Еремин Дмитрий Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 44 участник
17. Семенова Виолетта Витальевна 10 10 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 42 участник
18. Руденко Григорий Cthuttdbx 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 40 участник
19. Сухомлинова Анастасия Николаевна 10 10 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 40 участник
20. Шаталин Сергей Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 38 участник
21. Сало Никита Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 38 участник
22. Маренко Кирилл Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 37 участник
23. Мошурова Анастасия Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №31 Белоглинский район 34 участник
24. Романенко Карина Владимировна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 31 участник
25. Хрулева Софья Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 29 участник
26. Игнатенко Андрей Владимирович 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 28 участник



27. Петренко София Павловна 10 10 МБОУ СОШ № 31 Белоглинский район 21 участник
28. Коник Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 20 участник

11 класс

Шт шМ
e p ifisg i

'Ч'р\ -£} Ч- £г- \$1

л  %А, - п  О/
й^а t

' * ъ % ! / § М
' Ш<Г 01̂ <чО ^  <N /

4J'««a50'11*  о J о а з э .  V'
№ Фамилия Имя Отчество Класс

обу
чения

Класс,
за

котор
ый

высту
пает

ОО МО Итого
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

1. Забиров Владислав Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 109 победитель
2. Медведев Никита Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 109 победитель
3. Антипова Софья Николаевна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 105 призер
4. Шевченко Александр Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 102 призер
5. Князева Алёна Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 88 призер
6. Воронкина Анастасия Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 80 призер
7. Русина Дарья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 79 призер
8. Бурдюгов Иван Игоревич 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 78 призер
9. Коростылева Алина Эдуардовна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 77 призер
10. Г ноевых Мария Владимировна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 77 призер
11. Пиляева Кристина Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 73 призер
12. Крамаренко Екатерина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 65 призер
13. Тищенко Олеся Николаевна 11 11 МБОУ СОШ № 20 Белоглинский район 55 призер
14. Сидоренко Людмила Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Белоглинский район 52 участник
15. Степоненко Елизавета Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 50 участник
16. Бродникова Екатерина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 45 участник
17. Перевалова Софья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 42 участник
18. Лепешкина Наталья Витальевна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 37 участник
19. Полевянная Алина Романовна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 36 участник
20. Королёва Эмилия Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 35 участник
21. Дзюба Дарья Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 34 участник
22. Крамаренко Алексей Павлович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 33 участник
23. Касьянова Софья Валерьевна 11 11 МБОУ СОШ № 11 Белоглинский район 31 участник
24. Мовсисян Карина Тиграновна 11 11 МБОУ СОШ № 9 Белоглинский район 30 участник
25. Дениско Ярослав Владимирович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 27 участник



26. Пеплова Яна Игоревна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 25 участник
27. Заика Артем Романович 11 11 МБОУ СОШ № 18 Белоглинский район 25 участник
28. Дзюба Анна Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ № 12 Белоглинский район 24 участник
29. Петров Виктор Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 17 участник
30. Черненко Вячеслав Александрович 11 11 МБОУ СОШ № 16 Белоглинский район 0 участник

~djfeofi Г? О :TI R. §/u bai ;g-
Ж Г 1 Р

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

с. Белая Глина
Об итогах муниципального этапа регионального конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 15 февраля 2024 № 01- 
07/63 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках научно-практической 
конференции «Эврика» в 2023-2024 учебном году» состоялся 
муниципальный этап конкурса исследовательских проектов школьников 1-4, 
5-7, 8-10 классов.

На конкурс было представлено 72 работы из 12 общеобразовательных 
организаций района.

Г рамотами победителей муниципального этапа награждены 18 
школьника, призеров- 27 школьников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» (Приложение №1).
2. Наградить грамотами Управления образования победителей и 

призеров конкурса.
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить членов экспертных групп и руководителей исследовательских 
проектов победителей и призеров конкурса.

4. Направить работы победителей, набравшие наибольшее количество 
баллов, согласно квоте для участия в региональном этапе конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

от 22.03.2024 №01-07/107



зерна:
KtOi? VBGV С01Ц № 12

Ш >£АУС<г? ^

';%туи * *A'
A&e«oes»' #o joad3ttJ^P  
>j;: зоняиз

Список

Приложение № 1 
к приказу Управления 

образования
АМО Белоглинский район 
от 22.03.2024 № 01-07/107

победителей и призеров муниципального этапа регионального конкурса исследовательских проектов школьников «Эврика»
в 2023 -  2024 учебном году

- среди обучающихся 1 - 4  классов

№
п/п

ФИО
участника

Класс оо МО Название проекта ФИО
научного

руководителя

Должность, место 
работы научного 

руководителя

Место

Физико-математическое направление:
1 Данылина 

Анна Петровна
4 МБОУ СОШ № 

9
Белоглинский

район
О чем могут рассказать 

зеркала
Усатая

Светлана
Васильевна

Учитель начальных 
классов

I

2 Удовенко
Ульяна

Олеговна

4 МБОУ СОШ № 
20

Белоглинский
район

Пазлы-волшебники Сорокина
Ольга

Владимировна

Учитель начальных 
классов

III

Техническое направление:
1 Слюсаренко

Анфиса
Антоновна

4 МБОУ СОШ № 
9

Белоглинский
район

3D- принтер и его роль 
в жизни человека

Юрьева
Антонина
Ивановна

Учитель начальных 
классов

I

Естественнонаучное направление:
1 Переяслов

Вадим
Леонидович

3 МБОУ СОШ 12 Белоглинский
район

Видимо-невидимо
(симпатические

чернила)

Переяслова
Надежда

Александровна

Учитель начальных 
классов

I

2 Романенко
Марина

Владимировна

3 МБОУ 
СОШ № 16

Белоглинский
район

Свеча: изобретение на 
все времена

Зинченко
Зинаида

Васильевна

Учитель начальных 
классов

II



УА-’М' £ fi..,MttWC0Ul*12
... * % ' 4/f/̂$&£$[£ W),

Искусствоведение и мировая художественная культура:

1 Зинченко
Мария
Владимировна

9 МБОУ 
СОШ № 16

Белоглинский
район

Неизвестное об
■УЗх у. ' «i-̂ А 4

известном. Мало 
известные факты 
жизни и творчества 
Леонар до Да Винчи.

Зинченко Галина•’г
Иванов на

Учитель
ИЗО

II

Психология:
1 Макаренко

Виктория
Дмитриевна

9 МБОУ СОШ 
№ 36

Белоглинский
район

Влияние памяти на
успеваемость
обучающихся

Хаустова
Екатерина
Владимировна

Учитель
биологии,
педагог-психолог

I

2 Переверзева 
Софья Витальевна

10 МБОУ СОШ 
12

Белоглинский
район

Влияние
мультфильмов на 
психику и здоровье 
детей

Филиппова Елена 
Васильевна

Педагог-психолог I

Информационные технологии:

1 Хадашева Тамила 
Николаевна

8 МБОУ СОШ
12

Белоглинский
район

Школьный чат-бот Чечулин
Владимир
Сергеевич

Зам. Директора по 
УМР

I

2 Красников Иван 
Евгеньевич

9 МБОУ СОШ 
№ 11

Белоглинский
район

«Виртуальная
реальность»

Петлинская
Светлана
Александровна

учитель
информатики

I

3 Лавриненко
Алексей
Васильевич

9 МБОУ 
СОШ № 16

Белоглинский
район

Разработка видеоигр Калайда Надежда 
Е еннадьевна

Учитель
математики

I

4 Константинова
Софья
Александровна

9 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Решение уравнений в 
заданиях ОГЭ по 
математике с 
помощью 
компьютерных 
технологий

Семенихина
Екатерина
Сергеевна

Учитель
математики

II

Математика:



..««aerwHuaw .,•*<*
f06U1E°bp4 > v"%,4«ЯПИДЕВСгл̂А, ' >:;'

/<0Я^ЮФ*«/ Диасетэр МБОУ СОШ ifc 1<§ % Ь7^

1 Подорожная
Елизавета
Вячеславовна

9 МБОУ СОШ 
№ 11

-----------------------Щк  ̂f
Белоглинский
район

У. .C-f.r

«Квадратные корни. 
Способы извлечения 
квадратного корня»

Важенина Ольга 
Тимофеевна

учитель
математики

I

2 Михайлова Дарья 
Владимировна

9 МБОУ СОШ 
№ 5

Белоглинский
район

Жизнь взаймы.
Потребительский
кредит

Крымова
Анастасия
Валерьевна

Учитель
математики

I]

3 Белякова Ирина 
Валерьевна

10 МБОУ СОШ 
№ 32

Белоглинский
район

Сборник задач для 
формирования основ 
финансовой 
грамотности 
школьников

Медведева Елена 
Владимировна

Учитель
математики

II

Русский язык

1 Г эймандинова 
Дарья
Вячеславовна

8 МБОУ СОШ 
№ 11

Белоглинский
район

«Названия улиц села 
Белая глина и их 
лингвистический 
анализ»

Варавина 
Татьяна Юрьевна

учитель русского 
языка и 
литературы

I

2 Звягина Арина 
Алексеевна

8 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Лайфхак или 
креативный совет

Саркисьян
Маргарита
Михайловна

Учитель русского 
языка и 
литературы

11

3 Власова Софья 
Андреевна

9 МБОУ СОШ 
№ 9

Белоглинский
район

Интернет-общение - 
пространство для 
творческих 
экспериментов

Власова Оксана 
Алексеевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

II

Литература:

1 Есина Елена 
Анатольевна

8 МБОУ СОШ 
№ 5

Белоглинский
район

Характеристика 
литературного героя 
посредством 
социальных сетей

Некрасова Анна 
Сергеевна

учитель русского 
языка и 
литературы

I

2 Гричанова
Нелли
Александровна

8 МБОУ 
СОШ № 16

Белоглинский
район

Памятники 
литературным героям 
и киногероям

Игнатенко 
Любовь Иванов 
на

Учитель русского 
языка и 
литературы

II



о Полыцикова 9 МБОУ Белоглинский
Ульяна СОШ № 18 район
Александровна

Начальник Управления
образования администрации муниципального 
образования Белоглинский район

Галяув Дарья Учитель русского 11
«Супергерои» 

русской литературы
Андреевна языка и

литературы МБОУ 
СОШ №18

Т.В. Сорокина



ПРОТОКОЛ заседания жюри от 04 апреля 2024 года № 1 
по итогам проведения Кубанской олимпиады восьмиклассников

по географии

Численность участников: 362
Место проведения: образовательные организации муниципальных образований
Дата проведения олимпиады: 28.03 2024 г.

Присутствовали члены жюри:
председатель жюри: Филобок Анатолий Анатольевич;
члены маори: Бекух Заира Адгемовна Комаров Дмитрий Александрович, Мамонова Анна 
Владимировна Сидорова Дарья Витальевна.

Повестка дня:
1. Утверждение минимального количества баллов, необходимого для присвоения 

участнику Кубанской олимпиады восьмиклассников по г еографии статуса «призёр».
2. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников Кубанской 

олимпиады восьмиклассников по географии (приложение).

Постановили:
1. Утвердить, что минимальное количество баллов, необходимое для присвоения 

статуса "призёр" за выполнение заданий Кубанской олимпиады восьмиклассников по 
географии может быть присвоено участнику, набравшему не меньше 25 баллов от 
максимального возможного балла.

2. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников Кубанской 
олимпиады восьмиклассников по географии (приложение).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:
Замечаний нет.



Приложение к протоколу заседания жюри от № 1

Итоговая рейтинговая таблица результатов участников Кубанской олимпиады 
восьмиклассников по гео['рафии в 2023-2024 учебном году

зплания тест

№ Ф ам илии И мм О тчество Класс О О М О 1 2 3 4 1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 Итого С татус

I Ш ереметьев Владислав Юрьевич 8 ФГКОУ "Краснодарское ПКУ" г. Краснодар II 5 10 3 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 1 3 1 2 2 55 Победитель

2 Гурами швил и Давил Андреевич 7
М Ы ) У С ОШ №3 им. Адмирала 
Нахимова г. Геленджик 15 8 10 0 1 2 0 1 2 1 1 1 1 0 1 0 2 1 0 1 1 1 2 0 52 Призер

3 Серебренко Андрей Александрович 8 ФГКОУ "Краснодарское ПКУ" г. Краснодар 10 8 10 2 1 2 0 0 2 1 1 1 1 0 1 1 2 1 0 1 1 1 2 2 51 Призер

4 Головинский Георгий Дмитриевич 7 МБОУ гимназия №  1 г. Армавир 12 7 10 3 0 1 0 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 0 1 0 0 1 2 1 50 Призёр

5 Иванова Есения Максимовна 8
м ь и у  C U iii Ns 43 ст. Северской МО 
Северский район имени Гсроя Северский район 13 9 2 6 0 2 0 0 1,5 0 1 1 1 1 1 1 2 1 0 1 1 1 2 2 49.5 Призёр

6 Дорош енко Владимир Владимирович 8
МОБУ СОШ №  9 им И Ф
Константинова г. Лабннска ЛабнискмП район 9 8 10 5 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 2 1 I 0 1 1 2 2 49 Призёр

7 ПодрспныП Всеволод Александрович 8
МОБУ гимназия Ж  им. Гуренко
Е Г . г  Сочи 10 8 2 6 1 2 0 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 1 1 1 2 1 48 Призёр

8 Какулан Герман Николаевич 8
МОБУ СОШ  № 29 им. 1 ероя 
Советского Союза Нагуляна М.К. г. Сочи 11 6 4 2 0 2 1 I 2 1 1 1 1 1 1 1 I 0 1 0 1 1 2 2 44 Призёр

9 Лендел Степан Андреевич 7 МОБУ СО Ш  № 24 города Сочи г. Сочи 10 8 10 1 1 2 0 0 2 1 1 1 1 0 I 0 2 0 0 1 I 0 0 I 44 Призёр

10
Буевич Алексей Евгеньевич 8

МО Северский район мменн 
выдающегося педагога и ученного Северский район

13 5 б 4 1 1 0 I 1 1 1 1 1 0 1 0 2 1 0 1 1 1 1 0
44

Призёр

I t Литке Святослав Витальевич 7 МАОУ СОШ  № 2 0 г. Краснодар 11 8 4 3 1 2 0 0 2 1 1 1 1 0 0 0 2 1 1 0 I 1 2 0 43 Призер

12
Топчий Артем Михайлович 8

М БОУ лицей №  4 нм. профессора 
Е.А.Котенко г. Ейска Ейский район

9 4 6 7 0 1 1 0 1.5 1 1 0 0 1 1 1 2 0 0 1 1 1 2 I
42,5

Призёр

13
Пенно Егор Сергеевич 8

Новодмитрневскон М О Северский 
район имени Полного кавалера 
ордена славы, гвардии старшего Северский район

7 6 10 1 1 2 0 1 2 I 1 1 1 0 1 0 2 1 0 0 1 1 2 0
42

Призёр

14 Вознейко Архип Александрович 7 М АОУ гимназия №  23 г. Краснодар 10 8 б 0 0 1 1 1 1,5 1 1 1 0 1 1 0 2 I 1 0 1 1 1.5 0 41 Призёр

IS Ф оменко Назар Витальевич 8
Первый Лобачевского - филиал Ml У 
в г. Усть-Лабннске. Усгь-Лабннскнй район 9 4 10 4 1 0 1 0 0.5 1 1 0 1 0 1 0 2 1 0 0 1 1 1.5 0 40 Призёр

16 Высотнн Артём Денисович 7
М ЬиУ  MU 1 К "СОШ  №  1 им. 
Косннова И.Ф." г. Горячий Ключ 12 7 2 0 0 2 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 2 0 0 1 1 0 2 2 39 Призер

17 Ермоленко М ихаил Александрович 8 М БОУ СОШ  №  2 Крыловский район 6 5 6 3 1 2 0 1 2 0 1 1 1 1 1 1 2 1 0 0 1 1 2 0 39 Призёр

18 Сагалаев Илья Сергеевич 8 МАОУ - СОШ  №  4 г. Армавир 7 3 4 4 1 1 1 1 2 1 ! 1 1 1 1 1 2 I 0 0 1 0 2 1 38 Призёр

19 Д аньш ин Иван Игоревич 8 МБОУ гимназия №  8 г. Тнхорсцка Тихорецкий район 7 6 8 0 0 1 0 1 2 0 1 I 1 0 1 1 2 1 1 0 0 1 1,5 1 37,5 Призёр

20 Цыганков Иван Романович 8
11ервый Лобачевского -  филиал M l У 
в г. Усть-Лабннске. Усть-Лабинский район 7 2 8 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1,5 2 37.5 Призёр

21 Там ила Николаевна 8 М БОУ СОШ  №  12 Белогяинский район 9 5 2 1 0 1 i 1 1 1 1 1 1 I 1 1 1 0 1 1 1 1 2 2 37 Призер

22 Белых Андрей Алексеевич 8 М ОБУ гимназия №  8 г. Сочи II 2 4 1 0 1 0 0 2 1 1 1 1 0 1 0 2 I 0 1 1 1 2 2 36 Призёр

23 Беленко Тимофей Романович 8
МБОУ гимназия "Аврора'" нм И.И" 
Ладутько г. Анапа б 6 6 0 1 2 0 1 1.5 I 1 1 0 0 д 1 2 0 0 1 0 1 2 1 35,5 Призер

24 Богомолов М аксим Евгеньевич 8 ФПСОУ "Краснодарское ПКУ" г  Краснодар И 7 0 2 0 1 0 1 2 I 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 2 2 34 Призёр



3 3 4 Б у р л а к о в а Т а т ь я н а Н и к о л а е в н а 8 М Б О У  С О Ш Х з ! У с п е н с к и й  р а й о н 2 0 0 0 0 0 0 1 0 .5 0 1 0 1 1 1 0 2 1 0 0 0 0 0 ,5 0 II У ч а с т н и к

3 3 5 Ж и л е н  к о Д е н и с М а к с и м о в и ч 8 М Б О У  О О Ш  N s  15 с .К о н о к о в о У с п е н с к и й  р а й о н 4 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 I 0 0 0 0 1 0 II У ч а с т н и к

3 3 6

М а м ч с н к о М а р и я Д м и т р и е в н а 8

М Б О У  С О Ш  Х« 1 и м  Л я п и д е в с к о г о  

с т .  С т а р ш ц е р б и н о в с к я я Щ е р б и  н о в с к и й  р а й о н

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0

11 У ч а с т н и к

3 3 7
Н а г л а  л ь я н Д а р ь я В я ч е с л а в о в н а 8 М А О У  С О Ш  N s  2  с т а н и ц ы  В ы с е л к и В ы с е л к о п с к и й  р а й о н

2 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 1,5 0
10,5 У ч а с т н и к

3 3 8
В о л о д и н а М а р г а р и т а С е р г е е в н а 7

М Б О У  С О Ш  Х «7 и м  И Д .  

С т с р н я е в о й г. Г е л е н д ж и к
3 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 .5 0

10.5 У ч а с т н и к

3 3 9
Г о л о в ч с в К о н с т а н т и н В а л е р ь е в и ч S

М О Б У С О Ш  №  1 5  и м . Н .И .К о р о б ч а к а  

с .  К о в а л е в с к о г о И о в с к у б п н с к и П  р а й о н
0 2 0 0 0 0 1 1 0 ,5 0 0 1 I 1 0 0 0 ,5 1 0 0 0 1 0 .5 0

10,5 У ч а с т н и к

3 4 0
П а ш е н к о А л е к с е й И в а н о в и ч 8

М О Б У Г  №  2  ИМ И .С . К о л е с н и к о в а  г  

Н о в о к у б а и с к а Н о в о к у б а н с к н й  р а й о н
3 1 0 0 1 0 0 0 0 .5 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 0

10,5 У ч а с т н и к

3 4 1 С ы ч е в а А р и н а В а л е р ь е в н а 8 М 1 Ю У  С О Ш  №  18 н о с .  П а р к о в о г о Т и х о р е ц к н й  р а й о н 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 .5 1 0 0 1 1 1 0 10,5 У ч а с т н и к

3 4 2
Ш а б а н о в а К с е н и я Н и к о л а е в н а 8

М Б О У  С О Ш  N s  11 и м  Г  К  

К у х а р е н к о  с . Ш а б с л ь с к о с 1 Ц с р б и н о в с к н й  р а й о н
3 0 0 0 0 0 0 0 0 .5 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1

10,5 У ч а с т н и к

3 4 3 К у л е ш А н а с т а с и я А н д р е е в н а 8 М Б О У  С О Ш  №  9 Б с л о г л н к с к и й  р а й о н 1 0 0 0 0 1 1 1 0 ,5 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 I 0 .5 0 10 У ч а с т н и к

3 4 4
М а р т и р о с я н М е р и А р а м о в н а 8

М А О У  л и ц е й  N s  11 и м . 

В .В .Р а с с о х н н а г. А р м а в и р
3 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 1 0

10 У ч а с т н и к

3 4 5 Ч у в и ч к о Е к а т е р и н а Н и к о л а е в н а 8 М Б О У  -  С О Ш  .Ns 3 г . А р м а в и р 2 0 0 0 0 1 0 0 0 .5 1 1 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 1 0 .5 0 10 У ч а с т н и к

3 4 6
С т о л ь С в я т о с л а в А н д р е е в и ч 8 М Б О У  С О Ш  № 4  и м . А .В .  С у в о р о в а г. Г е л е н д ж и к

2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ,5 1 1 0 1 1 0 ,5 0
10 У ч а с т н и к

3 4 7
Б у л л я н е к и й Н и к и т а Д м и т р и е в и ч 8

М Б О У  С О Ш  N s  3  и м . Н  И  Д е й н е г а  ст . 

П а в л о в с к о й П а в л о в с к и й  р а й о н
3 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 I 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 0

10 У ч а с т н и к

3 4 8

Н о в и к о в М а к с и м О л е г о в и ч 8

М Б О У  С О Ш  К а  2 7  и м . М .В  

А л е к с а н д р о в а  о .  К о м с о м о л е ц  М О  

Е й с к и й  р а й о н Е й с к и й  р а й о н

1 3 0 0 0 I 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 .5 0 0 0 1 0 1 0

9 ,5 У ч а с т н и к

3 4 9 Д я п ч е н к о К и р и л л А л е к с а н д р о в и ч 7 М А О У  - С О Ш  N s  2 0 г. А р м а в и р 3 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 0 9 У ч а с т н и к

3 5 0
Т р о ф а н Д а р и н а А л е к с а н д р о в н а 7

М О Б У  г и м н а з и я  № 1  и м . Ф и л а т о в о й  

Р А г. С о ч и
2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0

9 У ч а с т н и к

3 5 1 Г у с а р ь Е в г е н и я А л е к с е е в н а 8 М Б О У  С О Ш  № 5 5 К р а с н о а р м е й с к и й  р а й о н 2 2 0 0 0 0 0 1 0 ,5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1.5 0 9 У ч а с т н и к

3 5 2
Ч е р к а ш и н а Е в г е н и я Р о м а н о в н а 8

М Б О У  С О Ш  №  3 и м  Е  И  Г р н ш к о  

с т .  С т а р о щ е р б и н о в с к а я Щ с р б н н о в с к и й  р а й о н
I 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0

9 У ч а с т н и к

3 5 3
М и р о л ю б о в а А н а с т а с и я О л е г о в н а 8

М Б О У  г и м н а з и я  " А в р о р а "  и м  И  И . 

Л а д у т ь к о г. А н а п а
3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 .5 0 0 0 0 1 1 0

8 ,5 У ч а с т н и к

3 5 4 Г у л а н я н А р а м а и с Э д у а р д о в и ч 8 М Б О У  г и м н а з и я  № 2 0 г. Н о в о р о с с и й с к 1 0 0 0 0 0 1 0 0 ,5 I 0 0 1 0 0 0 0 .5 0 1 0 1 1 0 .5 0 8 ,5 У ч а с т н и к

3 5 5 К у р о в с к а я П о л и н а А л е к с е е в н а S М Б О У  С О Ш  №  17 П а в л о в с к и й  р а й о н 3 0 0 0 0 I 0 0 0 .5 0 1 0 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 8 .5 У ч а с т н и к

3 5 6 Т о н ч и н с к а я С о ф и я С е р г е е в н а 8 Ч О У  " Г  и м  н а э и я  N s  1" г. Н о в о р о с с и й с к 1 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 .5 0 0 1 1 0 1.5 0 8 У ч а с т н и к

3 5 7 Ч у м а ч е н к о К р и с т и н а А л е к с е е в н а 8 М Б О У  С О Ш  X * 43 С л а в я н с к и й  р а й о н 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 8 У ч а с т н и к

3 5 8
Б а ш к и р ц е в а Ю л и я К о н с т а н т и н о в н а 8

М Б О У  г и м н а з и я  " А в р о р а "  и м .  И  И  

Л а д у г ь к о г. А н а п а
1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 ,5 0 0 0 0 0 1 1

7 .5 У ч а с т н и к

3 5 9

П о  г а р е л о в а К р и с т и н а В л а д и м и р о в н а 8

М О Б У  О О Ш Х -  14 н м .  И .Н .  

В а с и л ь ч е н к о  с т .  В л а д и м и р с к о й  

Л а б н н с к о г о  р а й о н а Л а б и н с к и П  р а й о н

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 ,5 0

7 ,5 У ч а с т н и к

3 6 0
К у з н е ц о в а Н и н е л ь А л е к с а н д р о в н а 8

М Б О У  С О Ш  №  11 н м . Г .К .  

К у х а р е н к о  с .  Ш а б е л ь с к о е Щ е р б м н о в с к н й  р а й о н
0 0 0 0 0 0 0 1 0 .5 0 0 0 1 1 0 0 0 .5 0 0 1 0 1 1 0

7 У ч а с т н и к

3 6 1
К о с т е р и  на Л и л и а н а А л е к с е е в н а 8

М А О У  С О Ш  X s 1 и м  Н И  

К о н д р а т е н к о К у н ц е в с к и й  р а й о н
1 1 0 0 0 0 0 1 0 .5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0

6 .5 У ч а с т н и к

3 6 2 О с е й ч у к М а р и н а С е р г е е в н а 8 М Б О У С О Ш  № 4 А л ш е р о и с п г а  р а й о н 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ,5 0 0 0 0 0 0 0 4 .5 У ч а с т н и к

Председатель жюри: /А.А. Филобок /

а я ̂

&/
■  >  111*;
l la j l l  * , / % $ & :

MfiOV СОШ M) 12 а»:, 'sa>6«ott®\ я&мр'®eatojoa4^^)S'



муниципальное образование Белоглинский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 

имени первого Героя Советского Союза 
А.В.Ляпидевского Белоглинского района» 

Красная ул., д. 166, с. Белая Глина, 
Белоглинский район, Краснодарский край, 353 040 
тел./факс: (86154) 7-26-95 , тел.: (86154) 7 -27-48  

E-mail: school 12@blg.kubannet.ro 
ИНН 2326006548 ОГРН 1022303499261 

КПП 232601001 ОКПО 55119610

Дана Чечулину Владимиру Сергеевичу, учителю географии МБОУ 
СОТ ТТ №12 в том, что действительно он подготовил победителей и призеров 
олимпиад школьников Хадашеву Тамилу, Егорова Кирила, Панарину 
Александру, Белолопаткину Ольгу, Полупанову Валерию, Жажоян Сону, 
Мурдасову Марию, Воронкину Анастасию, Перменова Владимира, 
Ноздрачёву Марию, Хрипкову Ксению, Лаврова Евгения, Лебедь Арину, 
Теркуна Михаила.

от 10 апреля 2024 года № 01-11/115
на № от

Справка

И.С.Михайленко

mailto:school_12@blg.kubannet.ro



